2026年１月27日

各 位

会 社 名 株式会社テラプローブ

代 表 者 代表執行役社長 横山 毅

(コード番号：6627 東証スタンダード)

問合せ先 執行役 CFO 中川 雅幸

(TEL 045-476-5711)

当社の台湾子会社における固定資産（土地及び建物）取得に関するお知らせ

当社の連子会社であるTeraPower Technology Inc.（以下「TPW」といいます。）は、固定資産（土地及び建

物）の取得を決定いたしましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．連結子会社の概要

(1)名 称 TeraPower Technology Inc.

(2)所 在 地
No.20, Wenhua Rd., Hsinchu Industrial Park. Hukou , Hsinchu 303,

Taiwan

(3)代表者の役職・氏名 Chairman Boris Hsieh

(4)主 な 事 業 内 容 半導体ウエハテスト、ファイナルテスト受託

(5)資 本 金 1,497,670千台湾ドル（7,338百万円）

(6)設 立 年 月 日 2008年８月７日

(7)出 資 比 率
株式会社テラプローブ 51％

Powertech Technology Inc. 49％

※ 以下、1台湾ドル＝4.90円で換算し、表示単位未満を切り捨てております。

２．取得の理由

TPWは、台湾において、半導体製造工程におけるテスト受託を主たる事業としております。

半導体市場は、AI関連投資の拡大や先端デバイスの進展を背景に、今後も成長が見込まれており、半導体

テストの需要もますます増加すると想定されます。

このような市場環境のもと、将来の需要拡大に対応し、生産能力を安定的に確保するため、土地及び建物

を取得することといたしました。

本取得により、生産体制のさらなる強化を図り、今後の事業拡大に備えてまいります。

３．取得資産の内容

(1)資 産 の 名 称 土地及び建物

(2)所 在 地
No.35 & No.35-1, Guangfu N. Rd., Hukou Township, Hsinchu Country,

Taiwan

(3)取 得 価 格  1,780,000千台湾ドル（8,722百万円）

(4)資 金 計 画 自己資金または銀行借入

４．相手先の概要

(1)名 称  DARWIN PRECISIONS CORPORATION

(2)所 在 地 No.20-1, Guangfu N. Rd., Hukou Township, Hsinchu County, Taiwan

(3)代表者の役職・氏名 Chairman Kuo-Hsin (Michael) Tsai

(4)資 本 金 5,989,996千台湾ドル（29,350百万円）

(5)事 業 内 容
LCD・ディスプレイモジュールの受託製造、光電子製品・その関連部品の製

造及び販売

(6)設 立 年 月 日 1989年10月13日

(7)純 資 産

（2025年９月30日現在）
8,348,682千台湾ドル（40,908百万円）

(8)総 資 産

（2025年９月30日現在）
16,010,769千台湾ドル（78,452百万円）

(9)大株主及び持株比率

（2025年４月13日現在）

AUO Corporation 28.56％

Konly Venture Corp. 6.40％

Ronly Venture Corp. 6.09％

Kao-Huang Lin 1.65％

Trust Holding for Employees for DARWIN PRECISIONS CORPORATION

1.23％

(10)上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

当社及びTPW（以下「当社グループ」といいます。）と、相手先との間には、

記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はなく、相手先及びその関係者

は、当社グループの関連当事者ではありません。

５．取得の日程

(1)契 約 締 結 日 2026年１月27日

(2)取 得 日  2026年１月27日

※なお、必要な整備及び設備導入等を実施後、2027年 1月の稼働開始を予定しております。

６．今後の見通し

本取得による 2026年 12月期の業績に与える影響につきましては、現在精査中です。今後、開示すべ

き事象が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上